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V e n t e  a u x  e n c h è r e s  p u b l i q u e s  

 

Samedi 14 octobre 2017, à 14h 
 

COLLECTIONS 
Numismatique,  Photographies ,  Livres ,  Vieux 

papiers ,  Cartes  postales ,  Timbres… 
 

 

Expositions : Vendredi 13, de 16h à18h. Samedi 14, de 10h à 12h 
 

Catalogue et vente en Live sur www.interencheres-live.com 
 

 
CONDITIONS DE VENTE 

* Frais : 21,60 % TTC (+ 3,60 % TTC si achat en Live) 
* Paiement comptant : espèces 1000 €, virement ou carte bancaire. 

* Les chèques ne sont acceptés que pour les personnes déjà connues de l’étude. 
* LIVE : La carte bancaire laissée en caution sera automatiquement débitée à l’issu de la vente. 

 
ENLEVEMENT &EXPEDITION 

- Horaires : Lundi/mardi/jeudi/vendredi, de 9h à 12h30 et de 14h à 18h 
Etude fermée les mercredi. 

- Bijoux et Numismatique : Expéditions gérées par l'étude – Minimum 12 euros  
- Lots expédiables par la Poste : Contacter la Société MBE (03 10 94 02 28 - mbe2580@mbefrance.fr). 

- Mobiliers et lots volumineux : il sera demandé à l'acquéreur de se rapprocher 
du transporteur de son choix (des transporteurs peuvent vous être conseillés par l'étude). 

ENLEVEMENT SOUS QUINZAINE (L’étude se réserve le droit de facturer des frais de gardiennage) 
 

 
N° Description Estimations 

  1  LES BEATLES. 2 photographies, tirages d'époque, Show B. Diffusion. 18 x 24 cm chaque. Sous un même 
encadrement 

40 / 50  

  2  Enrico CARUSO. 2 photographies vers 1910-1920, tirages d'époque, Editions Brogi. 19 x 15 cm. Sous un même 
encadrement 

80 / 100  

  3  Grace JONES en concert au Palace à Paris, le 14 octobre 1981. Photographie par Jacques BRINON / GAMMA. 
24 x 16 cm. Encadrée 

30 / 40  

  4  Célébrités de la CHANSON. 3 photographies: 2 photographies de Jacques HIGELIN en concert, et 1 
photographie de Jacques DUTRONC et Françoise HARDY en 1968 par Robert COHEN / AGIP. 13 x 18 cm 

30 / 40  

  5  Célébrités du CINEMA. 5 photographies: Jean MARAIS, Michel SIMON, Alain RESNAIS, Maurice BEJARD, 
Nadia LEGER. Tirages d'époque. De 15 x 10 cm, à 28 x 22 cm 

40 / 50  



N° Description Estimations 
  6  La CALLAS. Photographie par Hansi J. HOFFMANN, tirage d'époque vers 1960. 13 x 18 cm. Encadrée 30 / 40  

  7  Serge GAINSBOURG. Photographie par B. NUSIMOVICI vers 1968, tirage original, tampon du photographe. 18 
x 24 cm. Encadrée 

40 / 50  

  8  Jacques PREVERT et Jean GABIN en discussion lors du tournage de GAZ-OIL (1955). Photographie encadrée, 
tirage KIPA 77. 14 x 19 cm 

50 / 60  

  9  Charles CRAVE (1882-1951): Au Jardin du Luxembourg. Tirage original vers 1950. Tampon rouge du 
photographe. 23 x 17 cm 

50 / 60  

 10  Charles CRAVE (1882-1951): Autoportrait aux totems, Exposition Coloniale de 1930. Tampon rouge du 
photographe et certificat manuscrit de l'ayant-droit au dos. Traces de mouillures. 17 x 22 cm 

50 / 60  

 11  Edouard BOUBAT (1923-1999). Photographie pour l'ouvrage "Jardins et squares de Paris". 2 tampons du 
photographe au dos, et numéro de référence du tirage 007/205. P51 au crayon 

200 / 300  

 12  André BRUERE (XXè, distingué par  E.FIAP : Artiste Excellence de la Fédération Internationale des Arts 
Photographiques décernée en 1989). Contre-champs. Photographie 1962. 40 x 30 cm. Encadrée 

40 / 50  

 13  André BRUERE (XXè, distingué par  E.FIAP : Artiste Excellence de la Fédération Internationale des Arts 
Photographiques décernée en 1989). Arbres, travail de solarisation. Photographie, cachet de l'artiste en bas à 
droite. 30 x 40 cm. Encadrée 

40 / 50  

 14  André BRUERE (XXè, distingué par  E.FIAP : Artiste Excellence de la Fédération Internationale des Arts 
Photographiques décernée en 1989). Au Jardin d'Acclimatation. Photographie vers 1960. 40 x 30 cm. Encadrée 

50 / 60  

 15  André BRUERE (XXè, distingué par  E.FIAP : Artiste Excellence de la Fédération Internationale des Arts 
Photographiques décernée en 1989). Nu féminin. Photographie 1966. 40 x 30 cm. Encadrée 

60 / 70  

 16  GILBERT and GEORGE devant leur studio, Londres. Photographie, tirage original couleur, signée d'un 
autographe. 20 x 30 cm. Encadrée 

50 / 60  

 17  Jean MARAIS et Jean COCTEAU. Photographie, tirage d'époque, Ministère des Affaires Etrangeres. 15 x 10 cm. 
Encadrée 

20 / 30  

 18  Louis ARMSTRONG en voyage. Photographie encadrée, tampon du photographe Robert COHEN, fin des années 
60. 13 x 18 cm. Encadrée 

30 / 40  

 19  Art BLAKEY, the JAZZ MESSENGERS, à la batterie. Photographie encadrée, tirage d'époque par SHAW 
ARTISTS CORPORATION (New-York). 23 x 19 cm 

25 / 30  

 20  Jacques TATI, et les musiciens du Grand MARTIN-CIRCUS, sur la Croisette de Cannes, fêtant la projection de 
son film Parade, 13 mai 1974. Photographie en tirage original de Robert COHEN / AGIP. 13 x 18 cm. Encadrée 

30 / 40  

 21  NUS FEMININS, vers 1910. 3 photographies monogrammées J.A. (pour Jules ABBE?). 8 x 7 cm. Sous un même 
encadrement 

60 / 80  

 22  Philippe FICHOT, du groupe DIE FORM. Nu féminin. Photographie vers 1970, signature manuscrite en bas à 
droite. 24 x 17 cm. Encadrée 

50 / 70  

 23  Philippe FICHOT. Mon héroïne. Photographie monogrammée en bas à gauche et datée 72, 40 x 30 cm. Encadrée 100 / 120  

 24  Henri MATISSE à son bureau. Photographie encadrée, tampon INTERPRESS (Boulevard Montmartre), tirage N° 
45007. 18 x 13 cm 

60 / 80  

 25  Woody ALLEN. Ensemble de 2 photographies: 
- A la clarinette, par Robert COHEN, 1978. 18 x 13 cm. Encadrée 
- Portrait, couleur, 2006. 19 x 15 cm. Encadrée 

40 / 50  

 26  Henri MANUEL (1874-1947). Portrait d'une jeune élégante au collier. Photographie encadrée, signée en bas à 
droite, et tampon sec. 21 x 15 cm (Ancienne Collection G.D.) 

30 / 40  

 27  Henri MANUEL (1874-1947). Portrait d'une jeune femme à la cape de dentelle. Photographie encadrée, signée 
en bas à droite. 27 x 16 cm 

30 / 40  

 28  TALBOT à Paris. Mademoiselle AUGER, mannequin vedette de la Maison Andrée DUPRE. Photographie vers 
1910 signée en bas à droite. 21 x 13 cm. Encadrée 

40 / 50  

 29  TALBOT à Paris. Modèle de chapeau, Maison HENNARD. Photographie signée en bas à droite. 21 x 13 cm. 
Encadrée 

40 / 50  

 30  Robert DOISNEAU. Au café. Tirage par RAPHO. Tirage original, mais non d'époque, autorisé. 14 x 19 cm. 
Encadrée 

40 / 60  

 31  Brigitte BARDOT. Photographie de Sam LEVIN, Editions du Globe à Paris. 17 x 13 cm. Encadrée 20 / 30  



N° Description Estimations 
 32  Vitrine de magasin de motos des années 30. Photographie encadrée, tirage postérieur anonyme. 30 x 40 cm 20 / 30  

 33  Brigitte BARDOT. Photographie KEYSTONE - GARNIER, tirage d'époque, 1977. 18 x 13 cm. Encadrée 40 / 50  

 34  Salvador DALI au champs de course. Photographie par Tony GRYLLA, tampon au dos, vers 1968. 20 x 28 cm. 
Encadrée 

100 / 120  

 35  Ossip ZADKINE. 2 photographies: 
- Portrait, anonyme, 27 x 21 cm 
- Sculpture Orphée, N° 10/127 

60 / 70  

 36  Louis JOUVET au travail. Photographie 1939, tirage d'époque anonyme. 30 x 24 cm. Encadrée 30 / 40  

 37  Exceptionnel portrait de GEISHA. Photographie 1959, tirage d'époque. 30 x 40 cm. Encadrée 120 / 140  

 38  Pablo PICASSO. Portrait par Robert COHEN / AGIP, tirage d'époque, 1964 ou 66. 18 x 13 cm. Encadrée 80 / 100  

 39  Alfred HITCHCOCK à la caméra. Photographie encadrée, tampon INTERPRESS. 18 x 13 cm. Encadrée 20 / 30  

 40  TCHAD. 13 photographies hommes et femmes du Tchad 20 / 30  

 41  Buttes de MONTMARTRE, Stock Car. Photographie, 22 x 28 cm 10 / 20  

 42  GUERRE D'ALGERIE. Photographie par Charles COURRIERE, pour PARIS-MATCH (N° du 7 juin 1958) 
"L'arrivée de l'Athos II à Alger), 24 x 18 cm  

20 / 30  

 43  COURONNEMENT DE LA REINE ELISABETH II, le 2 juin 1953 Ensemble de 7 photographies de différents 
formats 

30 / 40  

 44  RADIO LUXEMBOURG, Bruitage. Photographie 17 x 17 cm 10 / 20  

 45  FIDEL CASTRO, La Havane 1964. Photographie par Roger PIC, 20 x 30 cm  20 / 30  

 46  DE GAULLE en Province, 1963. Photographie par Georges MENAGER pour PARIS-MATCH. 20 x 29 cm 15 / 20  

 47  CHEMINS DE FER. SNCF & TEE (Allemagne). 3 photographies des années 60, dont une publicitaire 15 / 20  

 48  ETATS-UNIS, Les danseurs de Rockabilly. Photographie des années 60, 25 x 21 cm 10 / 15  

 49  PARIS. 2 photographies des années 60: Boucher à Paris (SIPA PRESS) et Café (VERROUST, ATLAS PHOTO) 20 / 30  

 50  VESPA, années 60. 4 photographies 15 / 20  

 50,1 Mylène DEMONGEOT. Photographie par Carlo CISVENTI, CAMERA PRESS (HECHT) London, 26 x 21 cm 10 / 15  

 50,2 Alain DELON et Marianne FAITHFULL, Girl on a motorcycle. Photographie, 26 x 21 cm 20 / 30  

 51  THE BLUES BROTHERS, Elwood Blues (Dan Akroyd) joins in the dancing at the triple Rock Baptist Church. 
Photographie Copyright 1980, 20 x 26 cm 

15 / 20  

 52  2 photographies: Patti d'ARBANVILLE (Hog Wild) - Mickey ROURKE et DON JOHNSON (Harley Davidson 
and the Marlboro Man)  

20 / 25  

 53  2 photographies: SLAVES OF NEW YORK (1989) - Bruce WILLIS (copyright 1991) 15 / 20  

 54  Pablo PICASSO. 4 photographies, dont vues dans son atelier 30 / 40  

 55  André BLOC au travail. Photographie par Pierre JOLY et Véra CARDOT 15 / 20  

 56  Salvador DALI, L'Apocalypse (Bronze, or, pierres précieuses). Photographie par ALMASY, 30 x 24 cm 15 / 20  

 57  NIEPCE - RAPHO. 2 photographies Adolescents dans un café, et Dancing 80 / 100  

 58  Ensemble de photographies de film, principalement LE JOUR SE LEVE, avec Jean COCTEAU et Jean MARAIS. 
Une 24 x 30 cm, et les autres 27 x 21 cm 

50 / 60  

 58,1 Livre d'Or du Cabaret Joker's Club à Dijon, avec photographies et dédicaces d'artistes (Brel, Annie Cordy, Sim, 
Paul Preboist, Mouloudji...) années 60-70 

150 / 200  

 59  Un lot de photographies, dont Célébrités du Cinéma, Théâtre, Film Chemin de Damas … en l’état 30 / 50  

 60  Un lot de photographies Aviation, Moto et Voitures de cours/courses automobiles. En l’état 20 / 30  

 61  3 albums et 2 fascicules : Palestine, Mosquée de Paris, Personnages Illustres, France&Colonies. En l’état 40 / 60  

 62  Un album Département de l’Yonne (photos, gravures et cartes postales). En l’état 30 / 40  

 63  Fort lot : 5 albums de photographies : Portraits, Famille. En l’état 40 / 60  

 64  Un carton de photographies anciennes Portraits/Paysages/Monuments… En l’état 30 / 50  

 65  Un lot de photos stéréoscopiques : Portraits et diverses photos dont Ecrémeur. En l’état 20 / 30  

 66  David HAMILTON. 16 photographies, AGEP Marseille, 32 x 24 cm. En l’état 30 / 50  

 67  Fort lot de photographies diverses, dont métiers, monuments, artistes, vie quotidienne… En l’état (1 carton) 20 / 30  

 68  Fort lot de photographies Militaria (portraits de militaires, De Gaulle, scènes militaires…). En l’état (1 carton) 20 / 30  



N° Description Estimations 
 69  Fort lot de photographies, anciennes et années 60 : Tananarive, albums, Galas, Vie quotidienne… En l’état (1 

carton) 
30 / 50  

 70  2 fascicules anciens Ecole PIGIER (Comptabilité commerciale). En l’état 15 / 20  

 71  Lot de documents et 2 fascicules sur les FRANCS-MACONS, Grande Loge de France. En l’état 20 / 30  

 72  VIN. Petit ensemble de documents et factures (dont vendanges, commandes). En l’état 20 / 30  

 73  Ensemble de documents, factures, programmes sur la Maison GAVEAU principalement. En l’état 20 / 30  

 74  3 manuscrits : Soirée Récréative 1923, Commandements d’une maîtresse, Notice sur le Village et la Baronnie de 
Courcelles sur Aujon (Haute-Marne). En l’état 

20 / 30  

 75  Un lot de MENUS, dont Hôtel de l’Etoile Bergerand Chablis, illustrés par Jean Gilles … En l’état 30 / 50  

 76  Un lot de MENUS (grand format) dont Cuisine et Vins de France, illustré par Barberousse, Paul Bocuse … En 
l’état 

30 / 50  

 76,1 MENUS. 5 Menus de la Compagnie des Messageries Maritimes, 6 menus (Comptines illustrées par Robert 
Broderes), et 62 autres menus 

30 / 50  

 77  Fort lot de MENUS Compagnie Générale Transatlantique French Line. En l’état 40 / 60  

 78  LOTERIE NATIONALE. Lot de billets loterie, fascicules, publicités, almanach 1937… En l’état 20 / 30  

 79  LAGRU Jean « Lavandières d’antan » huile sur panneau 24 x 16 cm 30 / 50  

 80  AVALLON. Lot de 2 affichettes Bière Avallon 1928 (38 x 26 cm), une affiche SCHIEVER FRERES (48 x 37 cm), 
document Taxe du Pain (Sensà, Tarif des cafés-hôtels, voitures publiques. On y joint une affiche Vente de Maison 
à Nailly. 

30 / 40  

 81  2 gravures G. BOURET (23 x 17 cm) et 5 gravures DUBOUT (13 x 19 cm), rousseurs pour l’ensemble 40 / 60  

 82  Lot REGIONALISME, dont documents sur Avallon, Auxerre, Morvan, … catalogue, menus, publicité et divers 30 / 50  

 83  Lot de 10 tirelires à casser (égrenures) 40 / 60  

 84  Lot de 8 pots à moutarde publicitaires 50 / 60  

 85  OBJETS DE BISTROT. Lot dont carafe SUZE, verre à absinthe, pot publicitaire, pyrogène (faïence et bois), 
grattoir à allumettes LINUSABLE… 

30 / 50  

 86  Collection de 25 CENDRIERS PUBLICITAIRES (céramique et métal) 40 / 60  

 87  4 versements d’or pour la Défense Nationale, TTB 20 / 30  

 88  1 billet 5 Francs bleu, TTB 80 / 100  

 89  1 billet 5 Francs noir Sagittaire 1873, TTB 300 / 400  

 90  1 billet 5 Nouveaux Francs Victor Hugo 6-5-1965, TTB 40 / 50  

 91  Lot de 2 billets 10 Nouveaux Francs Richelieu, 5-3-1959 et 2-2-1961, TB+/TTB 60 / 80  

 92  Lot de 2 billets 20 Francs Pêcheur de 5-7-1945, TB+ et SUP 15 / 20  

 93  1 billet 20 Francs 18-9-1941, SUP 40 / 50  

 94  1 billet 20 Francs bleu 8-1-1913, TB 180 / 200  

 95  1 billet 100 Francs type LOM 16-5-1908, TTB+ 400 / 500  

 96  1 billet 300 Francs type 1938, lettre B, TTB 180 / 200  

 97  1 billet 500 Francs Victor Hugo surchargé 5 Nouveaux Francs 12-2-1959, B+ 60 / 80  

 98  1 billet 1000 Francs Richelieu contre-valeur de 10 Nouveaux Francs, 7-3-1957, TB 100 / 130  

 99  1 billet 500 Nouveaux Francs Molière 2-7-1959, TTB, rare 140 / 160  

100  1 billet 500 Nouveaux Francs Pascal 3-11-1977, TB+ 20 / 25  

101  1 billet 1000 Francs bleu et rose 5-5-1926, TTB 150 / 180  

102  1 billet 5000 Francs Henri IV 6-3-1958, TB+ 70 / 80  

103  2 billets 500 Francs bleu et rose, 9-3-1933 et 25-4-1928, TB+/TTB 50 / 60  

104  1 billet 500 Francs Chateaubriand 4-9-1952, TTB 40 / 60  

104,1 Lot de 6 décorations et une médaille en bronze De Gaulle 20 / 30  

105  Une pièce de 100 Francs or 1908A 1000 / 1100  

106  Une pièce de 100 Francs or 1906A 1000 / 1100  

107  Une pièce de 100 Francs or Laurée 1867A 1100 / 1200  

108  Une pièce de 40 Francs or 1818W (Lille) 430 / 450  

109  Une pièce de 40 Francs or An 13 A 430 / 450  



N° Description Estimations 
110  Une pièce de 40 Francs or 1806A 430 / 450  

111  Une pièce de 40 Francs or An 13 A 430 / 450  

112  Une pièce de 40 Francs or 1818 W (Lille) 430 / 450  

113  Une pièce de 100 Francs or 1858A 1000 / 1100  

114  Une pièce de 40 Francs or 1837A 430 / 450  

115  Une pièce de 40 Francs or 1806A 430 / 450  

116  Une pièce de 40 Francs or An 12 A 430 / 450  

117  Une pièce de 40 Francs or An 12 A 430 / 450  

118  Une pièce de 40 Francs or An XI A 430 / 450  

119  Une pièce de 40 Francs or An 13 A 430 / 450  

120  Une pièce de 20 Francs or 1817 Q (Perpignan) 210 / 230  

121  Une pièce de 20 Francs or 1819A 210 / 230  

122  Une pièce de 20 Francs or 1817A 210 / 230  

123  Une pièce de 20 Francs or 1819A 210 / 230  

124  Une pièce de 40 Francs or 1808 H (La Rochelle) 430 / 450  

125  Une pièce de 20 Francs or 1815A 210 / 230  

126  Une pièce de 20 Francs or 1811A 210 / 230  

127  Une pièce de 20 Francs or 1811A 210 / 230  

128  Une pièce de 20 Francs or 1834A 210 / 230  

129  Une pièce de 20 Francs or 1828A 210 / 230  

130  Une pièce de 20 Francs or An 13 A 210 / 230  

131  Une pièce de 20 Francs or 1813A 210 / 230  

132  Une pièce de 20 Francs or 1808A 210 / 230  

133  Une pièce de 20 Francs or 1818A 210 / 230  

134  Une pièce de 20 Francs or 1831A 210 / 230  

135  Une pièce de 40 Francs or 1813A 430 / 450  

136  Une pièce de 40 Lires or 1810 M (Milan) 430 / 450  

137  Une pièce de 20 Francs or 1818 W (Lille) 210 / 230  

138  Une pièce de 20 Francs or An 12 A 210 / 230  

139  Une pièce de 20 Francs or 1848A 210 / 230  

140  Une pièce de 100 Francs or 1879A 1100 / 1200  

141  Une pièce de 50 Francs or 1859 BB (Strasbourg) 530 / 550  

142  Une pièce de 50 Francs or 1856A 530 / 550  

143  Une pièce de 50 Francs or 1857A 530 / 550  

144  Une pièce de 40 Francs or 1813A 430 / 450  

145  2 assignats dans des encadrements dorés 30 / 50 

145,1 Ensemble de 12 médailles en bronze ou  cuivre, à décor de divers profils 100 / 120  

145,2 Médaillier en bois, à 4 tiroirs, 15 x 44 x 24,5 cm, rayures sur le dessin 50 / 80  

146  MONNAIES ET BILLETS. 4 pochettes EUROS Danemark, Islande, Slovaquie, République Tchèque + Coffret 10 
Euros Monaco 

50 / 60  

147  4 albums de pièces de MONNAIES et BILLETS France, Belgique, Espagne, et divers. En l’état 40 / 60  

148  Daguerréotype « Violoniste et son fils » 7,5 x 6 cm 70 / 90 

149  Ensemble de 4 photographies contrecollées sur panneaux (18 x 24 cm) ; on y joint une photographie encadrée (17 
x 23 cm) 

80 / 100  

150  12 livres-catalogues Côtes des Timbres dont YVERT ET TELLIER 30 / 50  

151  Collection de 6 classeurs TIMBRES PREMIER JOUR CEF 100 / 120  

152  Collection de timbres Poste France et étranger (en carnets, sous blisters, et vrac) et enveloppes Premier Jour 40 / 60  

153  Environ 1950 CPA Avallon et environs, Auxerrois, Chablisien et divers YONNE. 100 / 120  

154  Environ 2900 CPA et Fantaisie FRANCE, PARIS, Guerre 14-18, AVIONS, BATEAUX et divers. 150 / 200  

155  Environ 1000 cartes postales Fantaisie ; on y joint lot de chromos et découpages publicitaires 70 / 100  



N° Description Estimations 
155,1 25 cartes postales anciennes PARIS VECU 100 / 120  

155,2 20 cartes postales anciennes : AUTOMOBILES, REGIONALISME (Tonnerre, Sens, Auxerre, Migennes) et LA 
CAVALCADE D'EGREVILLES 

80 / 100  

156  Fort lot de documents notariés (dont Second Empire). En l’état. (un carton) 80 / 100  

157  Fort lot de documents dont notariés XVIIIè et début XIXè. En l’état (un carton) 100 / 150  

158  Fort lot de documents notariés, correspondances, statuts de société, procès-verbaux… En l’état (un carton) 80 / 100  

159  Lot de DECRETS ET LOIS époque Révolutionnaire. En l’état (un petit carton) 60 / 80  

160  Lot de courriers d’admirateurs (dont courriers adressés à Mistinguette…). En l’état (1 cagette) 30 / 50  

161  Fort lot d’ACTIONS, OBLIGATIONS, ASSURANCES… En l’état … (un carton) 80 / 100  

162  Lot de VIEUX JOURNAUX (un petit carton) + Lot de PROGRAMMES DE THEATRE, CHANSONS, album de 
chansons des rues… En l’état 

15 / 20  

163  Lot de FACTURES anciennes, VIEUX PAPIERS et COORESPONDANCES + Registre d’assemblée Générale. En 
l’état (un carton) 

60 / 80  

164  Lot de FACTURES anciennes, QUITTANCES… En l’état (un carton) 60 / 80  

165  Lot de FACTURES anciennes. En l’état (un petit carton) 30 / 50  

166  Lot d’AFFICHES de cinéma, expositions, dont quelques anciennes. En l’état (1 carton) 80 / 100  

167  Ensemble de GRAVURES XIXè, en l’état (un carton) 40 / 60  

168  8 volumes ornés de gravures Arts Décoratifs, en l’état 30 / 50  

169  Fort lot de GRAVURES, MODE (dont 2 encadrées), VIGNETTES…. En l’état (un carton) 40 / 60  

170  Lot AFFICHES de cinéma et expositions, en l’état (un carton) 80 / 100  

171  Environ 6500 CARTES POSTALES, principalement anciennes, en l’état (2 caisses) 150 / 200  

172  Environ 6500 CARTES POSTALES et 4 albums (incomplets), modernes et semi-modernes, en l’état (2 caisses) 80 / 100  

173  Environ 6500 CARTES POSTALES anciennes et modernes, et 1 album cartes postales modernes, principalement 
anciennes, en l’état (2 caisses et 1 boîte à chaussures) 

80 / 100  

174  Environ 3400 CARTES POSTALES, principalement anciennes, en l’état (3 boîtes à chaussures) 80 / 100  

175  Lot de carnets-souvenirs (une boîte) 30 / 50  

176  Environ 6000 CARTES POSTALES, anciennes et semi-modernes, en l’état (2 cartons) 80 / 100  

177  Un album de CPA Yonne : Auxerre, Tonnerre, Aviation, … En l’état 100 / 120  

178  4 albums de CARTES POSTALES Fantaisie et Belle Fantaisie. En l’état 60 / 80  

179  Environ 1000 CARTES POSTALES anciennes animées, métiers… En l’état 40 / 60  

180  11 CARTES POSTALES dont Germaine BOURET (7), POULBOT (1) 50 / 60  

181  6 albums de CARTES POSTALES anciennes France et Etranger. En l’état 80 / 100  

182  Environ 4600 CARTES POSTALES anciennes et semi-modernes + quelques grands formats. En l’état (2 petites 
caisses) 

60 / 80  

183  Environ 8000 CARTES POSTALES : 1 carton de modernes, et 1 carton de semi-modernes, en l’état (2 cartons) 50 / 60  

184  Environ 6000 CARTES POSTALES modernes, en l’état (1 caisse) 30 / 50  

185  Environ 6900 CARTES POSTALES principalement anciennes, en l’état (1 carton et 1 tiroir) 100 / 120  

186  Environ 3200 CARTES POSTALES, anciennes et semi-modernes, en l’état (un tiroir) 50 / 60  

187  Lot d’IMAGES PIEUSES (une petite caisse) 30 / 50  

188  Fort lot de CARTES POSTALES principalement anciennes, en l’état (9 albums et feuillets) 80 / 100  

189  Fort lot d’ENVELOPPES OBLITEREES, AFFRANCHISSEMENTS… En l’état (9 cartons) 200 / 250  

190  Lot d’AFFRANCHISSEMENTS, OBLITERATIONS, … En l’état (une valise et 4 albums) 120 / 150  

191  Lot de MARQUES POSTALES, PORT PAYE, … principalement XIXè. En l’état (2 albums) 80 / 100  

192  Lot d’AFFRANCHISSEMENTS, MARQUES POSTALES, vieux papiers et divers. En l’état (2 caisses) 80 / 100  

193  10 albums ENVELOPPES PREMIER JOUR, DOCUMENTS PREMIER JOUR et CARTES PREMIER JOUR 
France et Etranger. En l’état (un carton) 

100 / 120  

194  6 albums CARTES PREMIER JOUR et DOCUMENTS PHILATELIQUES. En l’état (un carton) 60 / 80  

195  10 albums ENVELOPPES PREMIER JOUR principalement Etranger (dont Angleterre, Jersey, USA, Allemagne 
…). En l’état (un carton) 

100 / 120  

196  Fort lot ENVELOPPES PREMIER JOUR France (5 cartons) 80 / 100  



N° Description Estimations 
197  9 albums CARTES PREMIER JOUR (un carton) 80 / 100  

198  13 albums de TIMBRES, ENVELOPPES PREMIER JOUR, dont Tunisie (un carton) 120 / 150  

199  16 albums de TIMBRES France et Etranger (dont Comores Belgique) divers neufs et oblitérés (un carton) 150 / 200  

200  8 albums de TIMBRES neufs et oblitérés dont Guyane, Afrique, Algérie… (un carton) 80 / 100  

201  8 albums et 4 carnets de TIMBRES neufs et oblitérés tous pays (une caisse) 80 / 100  

202  Ensemble de 2 albums et vrac de TIMBRES neufs et oblitérés (un carton) 30 / 50  

203  Ensemble TIMBRES neufs et oblitérés vrac et petite boîte (un carton) 40 / 60  

204  Ensemble de DOCUMENTATION PHILATELIQUE, dont catalogue NAUDIN (un carton) 30 / 50  

205  Ensemble de DOCUMENTATION sur les TIMBRES-PORTE et MARQUES POSTALES (un carton) 30 / 50  

206  10 albums de TIMBRES neufs et oblitérés dont Djibouti, Nouvelles Hébrides, Guernesey ….(un carton) 60 / 80  

207  JOUETS. Figurines et Jeu de société TINTIN, et jouets divers (3 cartons) 30 / 50  

208  Lot de VIGNETTES SPORT, Cartes Equipe de France de Foot 1998 (quelques unes dédicacées), et petit lot de 
PIN’S 

30 / 50  

209  PUBLICITES. Divers, dont Vins, Livre d’Or, plaquettes, plaque PERRIER… 30 / 50  

210  6 albums et plaques de CHROMOS, LITHOGRAPHIES et VIGNETTES 40 / 60  

211  PUBLICITES. Un lot dont buvards, almanach Hachette (une caisse) 30 / 50  

212  PUBLICITES. Un lot dont LE BON MARCHE 1933, menus, vieux papiers (une caisse) 30 / 50  

213  Fort lot de CARTES POSTALES Yonne anciennes non voyagées (dont Joigny, Cravant, Maligny, Mailly-le-
château…) En l’état (1 palette) 

100 / 200  

214  6 cartons de COMICS en l’état (une palette) 60 / 80  

215  4 cartons de TELE-CARTES et un carton de classeurs vides (une palette) 30 / 40  

216  6 cartons de FOURNITURES PHILATELIQUES dont albums anciens (une palette) 60 / 80  

217  5 cartons de FOURNITURES PHILATELIQUES dont blisters, albums (une palette) 50 / 60  

218  Lot de catalogues et fascicules DINKY TOYS, MECCANO et divers (un carton) 20 / 30  

219  Jean de BONNOT « Marcel Pagnol » (14 volumes), D’Artagnan (3 volumes), STERNE (1 volume) (un carton) 60 / 70  

220  BANDE-DESSINEES. Environ 45 volumes, dont Astérix, Lucky Luke (un carton) 60 / 80  

221  ENFANTINA. Ensemble de volumes, dont Bécassine, Babar… En l’état (un carton) 30 / 50  

222  ENFANTINA. Lot comprenant Jules Verne (modernes), Royaume de Babar et divers. En l’état (un carton) 20 / 30  

223  14 volumes : Histoire de France par Michelet, Guerre 1870 et divers. En l’état (un carton) 40 / 60  

224  HISTOIRE NATURELLE. 2 volumes Histoire Naturelle par Lacépède 1860 et 6 volumes par Buffon. Planches 
couleurs. En l’état, non collationnés (un carton) 

60 / 80  

225  22 volumes XVIIIè et XIXè, dont Les Fastes de la Gloire (5 vol.), … En l’état (un carton) 60 / 80  

226  YONNE, MORVAN, AGRICULTURE, PECHE, CUISINE. 22 volumes + fascicules. En l’état (un carton) 30 / 40  

227  HEMINGWAY Ernest « Oeuvres Complètes » 8 volumes sous emboîtage, Lithographie originale de André 
Masson, Carzou, Fontana-Rosa, Luc Simon, Garbelle, … André Sauret Editeur 1963. Exemplaire Hors 
Commerce. En l’état 

50 / 80  

228  3 volumes : Charles Maurras « Le Romantisme féminin » illustrations de André Szekely de Doba, Maurice 
Genevois « La dernière harde » Illustrations de Joseph Oberthur, et Colette « La Vagabonde » illustré par 
Dignimont. En l’état 

50 / 80  

229  3 volumes sous emboîtage : (Escrime) Roger Ducret « D’Estoc et de taille » illustré par Monique Lancelot, Jules 
Verne « Le tour du monde en80 jours » illustrations de GRAU-SALA, et (Erotica) EFFE GEACHE « Une nuit 
d’orgie à Saint-Pierre Martinique » (1961, exemplaire numéroté). En l’état 

50 / 80  

230  3 volumes : Histoire de la Locomotion Terrestre (L’illustration, 2 volumes) et « Henri Guillaumet » par Rolland 
Tessier, illustré par GEO-HAM 

20 / 30  

231  Lot comprenant La Bonne Maîtresse de Maison, Les Modes d’Erté par Erté et lot de manuels sur la Broderie 20 / 30  

232  ENFANTINA. Lot de 8 ouvrages comprenant : Les chasseurs d’Or, L’aventure de Cyrano de Bergerac, Contes de 
Perrault, Hoche Marceau Desain, Contes de la Vieille Fantic, L’Auberge de l’Ange Gardien, Guignol « L’Ile des 
Poissons volants » et Répertoire Lorrain Barbe Bleu 

30 / 40  

233  Lot de 11 volumes : Manuel complet de sommelier, Almanach Hachette, Guide Bleu du Figaro, Guide du 
Chasseur Conseils aux Gardes, Revue de Viticulture, L’Escargot, 3 catalogues Manufrance Saint-Etienne 
1921/1925/1927, La Vie des Abeilles, et Dictionnaire Vétérinaire des animaux domestiques  

30 / 40  



N° Description Estimations 
234  Lutherie, Montres, Horlogerie, Beaux-Arts, Philatelie. Lot de 13 volumes : Dictionnaire des Œuvres (4 tomes), 

La Sonorité du violon, Essai sur la Lutherie, Anecdotes musicales, L’Horloge Astronomique de la Cathédrale de 
Strasbourg, Les Peintres de Montmartre, Ville de Paris Prix Municipal de dessin, Catalogue de timbres-poste, 
Sièges de Jacob Frères, Album complet Fourniture ébéniste 1886, sous-main maroquin vert (fermoir cassé), 
Montres et Horlogerie, Horlogerie Réparation 

40 / 60  

235  Emile ZOLA « Œuvres complètes » 42 volumes reliés, Cercle du Bibliophile, Illustrations de TIM 50 / 60  

236  Lot de volumes XVIIIè, XIXè et XXè comprenant : Histoire naturelle de PLINE, Manuel de Législation (Tome 1) 
par Braugé, Le Livre des Enfants, Histoire sentimentale et militaire, Fables de Fénelon, Histoires Intimes de Paul 
de Molesmes, Les Jours de l’Homme, Code Civil du Commerce, Anthologie de la Littérature Japonaise, Jeunesse 
de Jean-Jacques Rousseau (2 tomes), Paris le Département de la Seine, L’Ascension de Bonaparte, Dictionnaire 
Géographique, Tablettes d’un curieux (1789), Fables de la Fontaine (1745), Lecture pour tous Lamartine, 
Marseillaise, Paris en poche, 2 Crapouillot et 2 Vigilat 

50 / 60  

237  PAVIS G. Les Métamorphoses Judiciaires. Recueil avec lithographies originales, 1er fascicule, N° 332/500 20 / 30  

238  JULES VERNE. 5 volumes : Le Tour du Monde en 80 jours/Le Docteur Ox, Les Enfants du Capitaine Grant, Un 
Capitaine de quinze ans, Le Tour du Monde en 80 jours, 5 semaines en ballon. En l’état, non collationnés  

40 / 60  

239  TRANSPORTS. Lot d’ouvrages et revues : Histoire de la Locomotion terrestre, 11 revues 1934 sur la moto, 2 
revues Icare (Revue des Pilotes de ligne), Voitures réfrigérées Chemin de fer de Paris-Orléans, et 7 planches 
aéronautiques  

30 / 50  

240  Briquet DUPONT en métal argenté, Ht 4,6 cm 40 / 60  

241  Briquet DUPONT en métal argenté, Ht 5,7 cm 40 / 60  

242  Briquet DUPONT en plaqué or, Ht 4,6 cm 40 / 60  

243  Briquet DUPONT en plaqué or, Ht 5,7 cm 40 / 60  

244  Briquet DUPONT en plaqué or, Ht 5,7 cm 40 / 60  

245  Briquet VINCI en métal argenté, Ht 5,2 cm 40 / 60  

246  Briquet DUNHILL en métal argenté, Ht 6,4 cm 40 / 60  

247  ROLEX. Coffret à cigare en camphrier et cuir, 8 x 19,5 x 14,5 cm 80 / 100  

248  Stylo plume PARKER argent et plume or, Long. 13 cm 40 / 60  

249  Briquet DUPONT en plaqué or, chiffré MMC 40 / 60  

250  Briquet plaqué or, chiffré MM, dans sa boîte 30 / 50  

251  2 stylos à plume or, monture argent, de marques SHEAFFER et CD 40 / 60  

252  Une palette de 5 cartons de volumes XIXè, dont « Méditation de la Vie de Jésus-Christ » par HAYNEUVE, « Les 
magnificences de la religion », Histoire, Traité de Géologie, et divers … En l’état 

50 / 100  

253  Une palette de 5 cartons de volumes sur le scoutisme (un carton), ouvrages de dame, Beaux-Arts, Sites et 
Monuments et divers… En l’état 

50 / 100  

254  Une palette de 5 cartons de volumes XIXè dont Botanique, Mémorial de Sainte-Hélène, Livres de Prix, L’Univers 
illustré 4 vol. 1895, et divers … En l’état 

50 / 100  

255  Une palette de 7 cartons de volumes XIXè et modernes, dont revues Mon Film, Voyages, Alsace, et divers. En 
l’état 

50 / 100  

256  Une palette de 6 cartons de volumes, dont Histoire, Voyages, Cinéma, et divers. En l’état 50 / 100  

257  LA PLEIADE. 10 volumes en l'état: Saint-Simon, Sade, Verlaine, Dickens, Shakespeare, Molière, Montaigne... En 
l'état 

50 / 80  

 


